
 

 
 

   COMUNE DI PREZZA (AQ) 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 2 
 
 

DECRETO DEL SETTORE DECRETO SINDACALE 
 

N. 2 DEL 31-07-2025 
 
 

Ufficio: AMMINISTRAZIONE 
 

Oggetto: ORARIO DI APERTURA  AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI 
PERIODO 1 AGOSTO - 5 SETTEMBRE 2025 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  trentuno del mese di luglio, il Sindaco Marianna Scoccia 
 

Premesso che: 
 in taluni periodi dell’anno, a causa della ricorrenza di festività civili e del periodo 

estivo, si registrano numerose richieste di ferie del personale dipendente le quali 
si ripercuotono necessariamente sulla organizzazione dei servizi per quei 
particolari giorni; 

 normalmente l’affluenza del pubblico durante i cosiddetti periodi si riduce, 
rendendo dispendioso e anti-economico osservare comunque l’orario di apertura 
degli uffici comunali;  
 
Considerata pertanto la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della 

spesa pubblica, di adottare provvedimenti tesi anche al contenimento del consumo 
energetico, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da riduzione 
dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata contrazione del 
numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione delle ferie del 
personale; 

  
Dato atto che: 

 nella giornata di giovedì 14 agosto 2025, immediatamente precedente la festività 
di Ferragosto,  è prevedibile una minore affluenza di pubblico presso gli uffici 
comunali, evidenziando che la sospensione dell’attività lavorativa garantisce una 
maggiore razionalizzazione nella gestione del personale;  
 

 le assenze dal servizio saranno conteggiate come giornate di festività soppressa 



Decreto DECRETO SINDACALE n.2 del 31-07-2025 COMUNE DI PREZZA 
 

Pag. 2 

ovvero di ferie o di recupero ore di straordinario; 
 
Visto l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento del Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi 
del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
localizzati nel territorio; 

 
Ritenuto di disporre, a decorrere dal 1 agosto 2025 sino al 5 settembre 2025, 

l’apertura al pubblico degli uffici comunali, come di seguito indicato,  e la chiusura degli 
uffici comunali nel giorno di giovedì 14 agosto 2025; 

 
Lunedì 11.00 – 13.30 
Martedì 11.00 – 13.30 

Mercoledì 11.00 – 13.30 
Giovedì 11.00 – 13.30 
Venerdì 11.00 – 13.30 

 
Evidenziato che la sospensione dell’attività lavorativa garantisce una maggiore 

razionalizzazione nella gestione del personale;  
 

Dato atto che le assenze dal servizio saranno conteggiate come giornate di festività 
soppressa ovvero di ferie o di recupero ore di straordinario; 

 
Preso atto della necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali e di pronta 

reperibilità; 
 
Visto l’art. 27 dello Statuto 
Comunale; 

 
DECRETA 

1. Di disporre gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali per il periodo 
dal 1 agosto 2025 sino al 5 settembre 2025, come di seguito indicato, e la 
chiusura degli uffici comunali nel giorno di giovedì 14 agosto 2025: 

 
Lunedì 11.00 – 13.30 
Martedì 11.00 – 13.30 

Mercoledì 11.00 – 13.30 
Giovedì 11.00 – 13.30 
Venerdì 11.00 – 13.30 

 
 

2. Di garantire i servizi essenziali nonché,  per urgenze, attivare i canali telematici: 
 

 AREA AMMINISTRATIVA peo:  
protocollo@comune.prezza.aq.it 
area.amministrativa@comune.prezza.aq.it 

 
 AREA FINANZIARIA peo:  

mailto:protocollo@comune.prezza.aq.it
mailto:area.amministrativa@comune.prezza.aq.it


Decreto DECRETO SINDACALE n.2 del 31-07-2025 COMUNE DI PREZZA 
 

Pag. 3 

ragioneria.prezza@libero.it 
 

 AREA TECNICA peo:  
areatecnica.prezza@libero.it 

 
 POLIZIA LOCALE peo: 

agentipm.prezza@libero.it 
 

 PEC: protocollo.comunediprezza@pec.it 

 
3. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
4. Di trasmettere il presente decreto a tutti i dipendenti e agli amministratori comunali. 

 
 
 
  

mailto:ragioneria.prezza@libero.it
mailto:areatecnica.prezza@libero.it
mailto:agentipm.prezza@libero.it
mailto:protocollo.comunediprezza@pec.it


Decreto DECRETO SINDACALE n.2 del 31-07-2025 COMUNE DI PREZZA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Marianna Scoccia 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 04-08-2025 al 19-08-2025 
Lì  04-08-2025 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott.ssa Fania Colangelo 
 
 


